



PRZEDMOWA

Z wielką radością oddajemy do rąk Czytelników książkę „Terapia w dermatologii”. Dynamiczny rozwój nauk medycznych, w tym dermatologii i wenerologii, wprowadzenie w ostatnim okresie nowym leków do leczenia dermatologicznego oraz pojawienie się licznych europejskich i krajowych wytycznych terapeutycznych szeregu dermatoz stanowiło dla nas istotny impuls do pracy nad książką. Należy zaznaczyć, że obecna pozycja wydawnicza jest niejako kontynuacją długoletniego zainteresowania leczeniem dermatologicznym jednego z redaktorów (JSz), co przejawiało się wydaniem uprzednio przez PZWL podręcznika „Leczenie chorób skóry i chorób przenoszonych drogą płciową”. Pierwsze wydanie ww. książki ukazało się w 2002 roku, a drugie, uaktualnione i rozszerzone, wspólnie redagowane z ówczesnym doktorem nauk medycznych Adamem Reichem (obecnie profesorem i kierownikiem Katedry i Zakładu Dermatologii Uniwersytetu Medycznego w Rzeszowie), w 2008 roku. Minęło więc ponad 10 lat, co jest przepaścią, jeżeli chodzi o nowoczesne podejście do leczenia. Obecna pozycja wydawnicza jest dziełem odrębnym, w zdecydowanej większości napisanym od nowa. W pewnym sensie bazuje jednak na poprzednich tekstach, dlatego pozwalamy sobie na wyrażenie szczególnego podziękowania dla wszystkich osób, które aktywnie przyczyniły się do tworzenia poprzedniego podręcznika.

Książka „Terapia w dermatologii” jest owocem pracy praktycznie całego zespołu Katedry i Kliniki Dermatologii, Wenerologii i Alergologii UM we Wrocławiu. Liczne grono samodzielnych pracowników nauki, doświadczeni adiunkci wraz z młodszymi kolegami podjęli się zebrania i przedstawienia najnowszych danych dotyczących standardów postępowania terapeutycznego w dermatologii i wenerologii. Pragniemy wyrazić szczerze podziękowanie za ich zaangażowanie i trud w tym niełatwym zadaniu. Staraliśmy się

przygotować książkę praktyczną, będącą niejako przewodnikiem po terapii dermatologicznej. Dlatego też w znamienny sposób, jedynie do informacji niezbędnych, ograniczyliśmy tekst odnoszący się do zagadnień epidemiologii, patogenezы, diagnostyki czy obrazu klinicznego schorzeń. Dane te z pewnością łatwo odnajdziecie Państwo w licznych ogólnych podręcznikach dermatologii.

Obecna pozycja wydawnicza adresowana jest do lekarzy praktyków, którzy w codziennej swojej pracy klinicznej spotykają się z problematyką chorób skóry i chorób przenoszonych drogą płciową. W naturalny sposób jej odbiorcami powinni być lekarze dermatolodzy oraz koleżanki i koledzy w trakcie specjalizacji z dermatologii i wenerologii. Żywimy nadzieję, że książka znajdzie uznanie również wśród lekarzy pierwszego kontaktu, jak i będzie wykorzystywana w szkoleniu przeddyplomowym. Naszym marzeniem jest, aby podręcznik ten był przydany i żeby odnalazł swoje miejsce na biurku czy półce regału w każdym gabinecie lekarskim. Zdajemy sobie sprawę, że zawsze można daną rzecz zrobić lepiej, zgrabniej przedstawić, bardziej szczegółowo opisać. Jesteśmy otwarci na Państwa komentarze i uwagi, które z pewnością uwzględnimy przy przyszłych pracach redakcyjnych.

Książka „Terapia w dermatologii” nie powstałaby bez wsparcia i zaangażowania liczного zespołu PZWL Wydawnictwa Lekarskiego. Szczególne nasze podziękowania kierujemy do Pani Redaktor Stelli Nowośnickiej-Pawlitko za życzliwość, cierpliwość, wyrozumiałość i przede wszystkim za wysoki profesjonalizm pracy redakcyjnej. Dla nas była to nie tylko przyjemność pracy z Panią Redaktor, ale i zaszczyt.

Życzymy Państwu miłej lektury!

prof. dr hab. n. med. *Jacek Szepietowski*
dr hab. n. med. *Wojciech Baran*, prof. nadzw.